共青团江苏省委
中共江苏省委教育工委

团苏委联〔2016〕44 号

[image: image1.wmf]
关于2016年从全省高校选派团干部和青年教师

到县级团委挂职工作的通知

各团市委、教育工委（局），各高校团委：

为贯彻落实《关于加强和改进党的群团工作的意见》（中发〔2015〕4号）、《关于进一步加强和改进新形势下高校宣传思想工作的意见》（中办发〔2014〕59号）、《关于加强和改进高校青年教师思想政治工作的若干意见》（教党〔2013〕12号）等精神，更好地在高校深化实施“青年马克思主义者培养工程”，同时进一步推动团的基层组织建设和基层工作，按照团中央、教育部党组通知要求，共青团江苏省委、中共江苏省委教育工委决定2016年继续从全省高校（含民办学院、独立学院）中选派团干部和青年教师到县级团委开展为期一年的挂职工作。现就有关事项通知如下：

一、选派工作的总体安排
1．名额分配：按照通知要求，我省须选派3-5名团干部和青年教师参加全国层面的新疆项目，到新疆伊犁的县级团委挂职，同时选派部分同志到省内团市委和县级团委挂职。全省各高校（含民办高校、独立学院）原则上可推荐1名挂职人选，确有需要的经与团省委沟通后可推荐2名。团省委、省教育工委将根据各高校推荐情况，结合省内各团市委、县级团委挂职干部需求情况，确定挂职干部人选及省挂职地点。请各高校在推荐挂职干部时，优先推荐到新疆伊犁挂职，团省委将会同团中央学校部协商确定到新疆伊犁县级团委挂职的具体地点。

2．选派条件：

本次选派对象包括高校团干部、青年教师，具体条件为：

（1）参加工作1年以上；

（2）大学本科以上学历；

（3）政治素质好，具备发展潜力和培养前途，作风过硬、能吃苦、有奉献精神；

（4）以科级干部为主。

3．选拔办法：采取个人报名与组织推荐相结合的方式，由高校团委按照名额安排，在校内组织报名和考察工作，经学校党委组织人事部门遴选审核后报团省委，团省委抄送省委教育工委并报团中央。
4．挂职岗位：选派干部挂职担任省内地级市的县（市、区）团委副书记、副省级城市的县（市、区）团委副书记或书记助理、省辖市团委机关的副部长或部长助理。省内挂职按照“就近就便为主、保持工作连续”的原则安排挂职岗位。到新疆挂职的团干部，拟安排在伊犁（江苏对口援建州）的县级团委担任副书记或书记助理。
5．人员安排：各团市委要会同教育部门，及时就挂职干部选派任免等事宜向当地党委组织部门进行汇报沟通，由党委组织部门按照相关规定履行选派干部的任免程序。到新疆挂职的，团中央学校部将做好统一协调安排。

各团市委要认真做好统筹协调，在市教育部门支持下，与本市的县（市、区）团委一起，主动与市属高校进行联系沟通，积极做好挂职工作动员，积极争取市属高校团干部到本市市县两级团委挂职。
二、选派干部的工作任务

1．推动基层工作。选派干部要对挂职所在团委及其基层组织建设和工作的情况进行扎实调查研究，积极协助所在团委推进重点工作。特别是要发挥高校的智力物力、专业学科以及自身知识和专长等优势，注重围绕加强中等学校共青团建设、推进“网上共青团”建设等领域开展工作，并为促进当地经济社会发展作出力所能及的贡献。

2．提高综合素质。选派干部要充分利用挂职机会，在工作实践中了解基层的国情、社情、民情，在推动工作中提高调查研究、组织动员、沟通协调、规划实施、开拓创新等综合素质，不断增强开展群众工作本领和社会管理工作能力。挂职期间要加强同基层党政干部、团干部和基层群众沟通交流，积极向他们学习，和他们交朋友，在同甘共苦中加深感情、提高能力。
3．锤炼优良作风。选派干部要利用挂职契机，认真贯彻中央“八项规定”要求，牢固树立群众观点，深入基层、深入群众、深入青年，增进与普通群众的感情，力戒形式主义、官僚主义、享乐主义和奢靡之风，保持奋发有为、苦干实干的精神状态，在全身心投入工作的过程中锤炼作风、经受磨练、增长才干。

三、选派工作的具体规定

1. 选派工作于2016年7月15前完成，8月中下旬召开挂职干部派遣会议。选派干部的工作期限为2016年9月至2017年8月。

2. 选派干部挂职期间由派出单位、接收单位共同管理，以接收单位为主；不再从事原岗位工作，只转党、团组织关系，人事、工资关系不变。到新疆挂职的人员，参照国家及各地各高校援疆干部的有关规定执行。

3. 原则上不得中断选派干部的挂职工作或对选派干部进行人员调整，确因工作变动或其他特殊原因不能完成挂职任务的，须由派出单位另行安排符合条件的人员接替，并报团中央学校部备案。

4．选派干部挂职期间，在原单位的职务予以保留，其职务升迁、专业技术职务评聘、工资福利待遇等不受影响；休假和探亲按国家有关规定执行；符合条件的选派干部可参加公开选拔和本单位的竞争上岗。

5. 选派干部在挂职期间参加接收单位的考核。挂职期满前，由接收单位做出鉴定，派出单位进行考核。选派干部的考核鉴定材料装入本人档案，作为今后安排使用的重要依据。

6. 选派干部的住宿、用餐，在符合中央有关规定的前提下，由接收单位根据实际情况确定。派出单位可根据选派干部所到地区的不同类别给予适当生活补助。

7．选派干部有关待遇应按照《关于调整江苏高校到县级团委挂职团干部有关待遇的通知》（团苏委联〔2011〕44号）执行。到新疆挂职的人员，各高校可参照我省援疆干部的有关待遇规定执行。

四、有关工作要求

1．积极支持选派干部开展工作。各市团委、教育部门和各高校要充分认识选派工作的重要意义，扎实做好本地、本校的选派工作。各高校要抓好选派工作的宣传动员、选拔审核等环节工作，保证选派干部的质量；协调好选派干部所承担的本职工作，确保选派干部的工作时间和精力投入；积极统筹各类资源，为选派干部开展工作提供保障支持，并对选派干部的生活给予必要的关心。今年，团省委将继续把挂职干部选派情况纳入对高校的年度考核。

2．加强对选派干部的教育引导。各高校要对选派干部进行集中培训，教育和引导选派干部强化服务意识，摆正位置，不给基层添麻烦；珍惜机会，虚心向基层学习，向群众学习，向广大团员青年学习，努力提高工作水平；扎实工作，多办实事，不自满，不畏难；自觉遵守纪律，搞好团结协作，推动工作顺利开展。

3．抓好对选派工作的督导宣传。各团市委要通过定期巡回督导、召开阶段工作总结会以及建立QQ群、微信群等专门联系平台，加强对选派干部的督促和检查，促进选派干部之间的交流，及时协调解决有关问题。各高校要充分运用所属各类媒体和其他宣传渠道，加大对选派工作的宣传。要注重发现、总结优秀选派干部的先进事迹，及时予以宣传报道，发挥典型的示范作用。

4．做好选派干部的选拔培训。各高校要认真做好校内宣传发动、组织报名、选拔审核、组织谈话等工作，并于7月15日前将《选派干部登记表》（见附件2）的电子版报指定邮箱，纸质版由校团委留存。8月中下旬，团省委、省委教育工委将对选派干部进行集中培训，召开选派干部派遣工作会议，统一安排选派干部赴岗挂职。

经向省内各市、县（市、区）团委征求意见，各团市委、县（市、区）团委挂职干部需求情况已经确定（见附件1）。各高校选派团干部可根据挂职需求，把挂职地点意向填写在《选派干部登记表》的“备注”栏中（每名挂职干部可选择2—3个意向挂职单位，意向挂职地点不能集中在同一省辖市内）。

联 系 人：孙尧、沈娜

联系电话：025—83393575、83393596

电子邮箱：984376909@qq.com

附件：1．各团市委、县级团委挂职需求情况表
2．选派干部登记表

共青团江苏省委      中共江苏省委教育工委

　　　　　　      　 2016年6月17日

附件1
各团市委、县级团委挂职需求情况表

	地市
	市、县级团委
	需求人数
	备注

	南京
	南京团市委
	2

	雨花台团区委
	1
	男性

	江宁团区委
	1

	高淳团区委
	1

	浦口团区委
	2

	鼓楼团区委
	1

	栖霞团区委
	1

	六合团区委
	1

	玄武团区委
	1

	建邺团区委
	1

	秦淮团区委
	1

	溧水团区委
	1

	无锡
	宜兴团市委
	1
	来自宜兴市内高校

	梁溪团区委
	1
	无锡本地高校

	滨湖团区委
	1
	江南大学团干部或教师

	徐州
	徐州团市委
	2
	有文字材料基础，男性优先

	睢宁团县委
	1

	邳州团市委
	1

	鼓楼团区委
	1
	中国矿大或江苏师大，

不提供住宿

	云龙团区委
	1

	泉山团区委
	1
	来自徐州本地高校

	常州
	溧阳团市委
	1

	金坛团区委
	1

	武进团区委
	1
	来自常州本地高校

	新北团区委
	1

	天宁团区委
	1

	钟楼团区委
	1

	苏州
	常熟团市委
	1
	最好为社工专业方面人才

	太仓团市委
	1

	昆山团市委
	1
	男性，有社会学或统计学专业背景

	吴江区团委
	1
	来自苏州信息职业技术学院

	吴中区团委
	1
	来自苏州本地高校

	相城区团委
	1
	苏州市区高校优先

	姑苏区团委
	1
	尽量来自苏州苏本地高校

	高新区团委
	1
	男性优先

	苏州工业园区

团工委
	1
	有较强的文字和协调沟通能力

	南通
	南通团市委
	2
	来自南通本地高校

	海门团市委
	1
	来自南通本地高校

	海安团县委
	1
	擅长组织协调、文字综合等，

最好在海安有住房

	崇川团区委
	1
	女性

	启东团市委
	1

	港闸团区委
	1

	如东团县委
	1

	通州湾示范区

团工委
	1
	有团工作经验

	连云港
	连云港团市委
	1
	连云港本地高校更好

	灌云团县委
	1
	1985年以后出生，共青团干部，本市高校更好

	灌南团县委
	1

	海州团区委
	1

	淮安
	淮安团市委
	2

	清河团区委
	1

	清浦团区委
	1

	淮阴团区委
	1

	淮安团区委
	1

	洪泽团县委
	1

	金湖团县委
	1

	涟水团县委
	1

	盱眙团县委
	1

	淮安经济技术

开发区团工委
	1

	盐城
	盐城团市委
	2
	盐城本地高校更好

	响水团县委
	1

	滨海团县委
	1
	盐城本地高校更好

	阜宁团县委
	1

	射阳团县委
	1

	建湖团县委
	1

	亭湖团区委
	1
	家在盐城本市

	盐城经济技术

开发区团工委
	1

	扬州
	扬州团市委
	1

	宝应团县委
	1

	高邮团市委
	1

	仪征团市委
	1

	江都团区委
	1

	邗江团区委
	1

	广陵团区委
	1

	扬州经济技术开发区团委
	1

	镇江
	镇江团市委
	2

	丹阳团市委
	1
	希望来自南师大中北学院

	句容团市委
	1

	扬中团市委
	1
	男性，希望来自传媒学院或

熟悉新媒体工作

	丹徒团区委
	1

	京口团区委
	1
	男性，希望来自镇江本地高校

	润州团区委
	1
	男性，希望来自镇江本地高校

	泰州
	泰州团市委
	1
	希望来自泰州本地高校

	靖江团市委
	1
	擅长新媒体宣传、图文设计等

	泰兴团市委
	1
	男性

	兴化团市委
	1
	男性，最好是兴化籍

	海陵团区委
	1
	来自泰州本地高校

	高港团区委
	1
	男性，文字功底好，希望是来自泰州本地高校

	姜堰团区委
	1

	宿迁
	宿迁团市委
	2

	沭阳团县委
	1

	泗阳团县委
	1

	泗洪团县委
	1

	宿豫团区委
	1

	宿城团区委
	1

附件2
选派干部登记表
	姓   名

	性   别

	民族

	出生年月

	政治面貌

	学历

	工作单位及职务

	联系电话

及手机

	电子信箱

	工

作

简

历

	学校

组织

(人事)部门

意见
	（盖 章）

年    月    日

	省

级

团

委

意

见
	（盖 章）

年    月    日

	省

级

教

育

部

门

意

见
	（盖 章）

年    月    日

	备注
	1．是否建议安排到新疆挂职：

2．省内挂职意向县（市、区）：

14